
X U R A DE

"Té
«s.

GESTÃO 20tT t 2020
CA PITA. I. NACIONAL DO A4 t O N |{ Ci O Cl O

ATA DE CREDENCIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N ° 097/2017
*• ih 3

Às ShOOmin (oito horas) do dia vinte e sete de jullio do ano de dois mil e dezessete, na sala de Licitação
da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, reuniram-se a
PREGOEIRO Sr. MIRALDO GOMES DE SOUZA, e a Equipe de Apoio do Departamento de Licitação para
abertura e apreciação do PREGÃO PRESENCIAL N.® 097/2017 que tem por objeto "FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VENTILADORES E BALANÇAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL". O edital da
referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através do endereço
eletrônico www.sorriso.mt.Qov.br. bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos oficiais de

EMPRESA REPRESENTANTE

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ N°
15.392.562/0001.03

ALESSANDRO DA SILVA LIMA, CPF N®
018.517.501-50

DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/
ESCRITORIO LTDA-EPP, CNPJ N°
24.722.647/0001.95

FLAVIO MARCILIO DE SOUZA PONTES. CPF
N® 008.751.991-78

Em seguida, iniciou os trabalhos com o recolhimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços,
bem como os documentos inerentes ao credenciamento da licitante. Após a análise dos documentos de
credenciamento apresentado pelas empresas, o PREGOEIRO concedeu o direito de manifestação verbal
aos representantes, onde, não houve manifestação. Assim sendo, o PREGOEIRO juntamente com a
equipe de apoio e assessoria jurídica analisaram detidamente os documentos apresentados e constatou
que nos documentos apresentados pelas empresas participantes, SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME,
CNPJ N" 15.392.562/0001.03, DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP, CNPJ N®
24.722.647/0001.95. No que se referem à documentação apresentada pelas empresas licitantes, contata-
se que as mesmas apresentaram todos os documentos solicitados no edital, estando assim, seus
representantes legais devidamente CREDENCIADOS para as demais fases do certame. Neste ato os
representantes legais das empresas participantes, declaram verbalmente que c^co^am com a decisão
do PREGOEIRO. Nada mais havendo, eu, MIRALDO GOMES DE SOUZA, lavrei^ pf&ente ata.

MIRALDO DE SOU"Z^
PREGOEIRO

ESLEN/PARRON MENDES
ASSESSORIA JURÍDICA - OAB/MT N°17909

ROB ED,S
EQUIPE^

SUPER :iAL LTDA ME, CNPJ N°
15.392.562/0001.03

DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/

ESCRITORIO LTDA-EPP, CNPJ N°
^.722.647/0001.95

XMANDAÍALVES^ SALDANHA
EQUIPE TÉCNICA

Av. Porto Alegre, n''2525, Centro - Sorriso/MT- CEP: 78890-000 1Tel.: (66) 3545-4700



V

P R E F X U R A DE

CSIIUTAO 201T/ 2020
CA PITA. I. N ACIONAI. DO AORONKOOCIO

ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N.° 097/2017

Às 8h20min (oito horas e vinte minutos) do dia vinte e sete de julho do ano de dois mil e
dezessete, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto
Alegre, n. 2.525, Centro, reuniram-se a PREGOEIRO Sr. MIRALDO GOMES DE SOUZA, e a
Equipe de Apoio do Departamento de Licitação para abertura e apreciação do PREGÃO
PRESENCIAL N.° 097/2017 que tem por objeto "FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VENTILADORES E BALANÇAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL". O edital da referida licitação foi
disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através do endereço eletrônico
www.sorriso.mt.Qov.br. bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos oficiais de

EMPRESA REPRESENTANTE

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ N°
15.392.562/0001.03

ALESSANDRO DA SILVA LIMA, CPF N°
018.517.501-50

DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/
ESCRITORIO LTDA-EPP, CNPJ N°
24.722.647/0001.95

FLAVIO MARCILIO DE SOUZA PONTES,
CPF N° 008.751.991-78

Ato continuo prosseguiu o julgamento do referido procedimento licitatório com o julgamento das
propostas de preços das licitantes. Assim sendo, foi aberto os envelopes de proposta das
empresas, onde, todos os presentes analisaram e vistaram as propostas de preços
apresentadas. Neste ato o pregoeiro concedeu o direito de manifestação verbal aos presentes,
onde, não houve manifestação. Ato continuo o pregoeiro juntamente com a equipe de apoio e
assessoria jurídica procedeu a análise das propostas apresentadas, onde, constaram que ambas
as propostas não apresentaram marcas dos produtos. Assim sendo, as empresas declaram em

ÜüíiK;
:íí;;|D1SMEQC0M:.^>:^
í!¥l^P!®DÈ

VENTILADO DE PAREDE. COM 65
CM DE DIAMENTRO, 3
VELOCIDADES, OSCILANTE, 110V E
220V. GRADE DE PROTEÇÃO
CONFORME NORMAS DE

SEGURANÇA NBR NM lEC 335-1 E

lEC 335-280 UND 50

SOLASTER SOLASTER

VENTILADOR DE TETO 110V E 220V.
3 VELOCIDADES, COM 3 PÁS, SEM
LUMINARIA. UND 50

VENTISOL VENTISOL

VENTILADOR DE TETO 110V E 220V.
3 VELOCIDADES, COM 3 PÁS. COM
LUMINARIA. UND 50

VENTISOL VENTISOL

VENTILADOR DE PISO 110V E 220V,
6 VELOCIDADES, COM 50 CM DE
DIÂMETRO. UND 50

VENTISOL

VENTISOL

VENTILADOR DE COLUNA 11OV E

220V, 6 VELOCIDADES, COM 50 CM
DE DIÂMETRO UND 50

VENTISOL

VENTISOL

BALANÇA ANALÓGICA, MECANICA,
COM CAPACIDADE PARA 130 KG,
PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE UND 80

VENTISOL VENTISOL

\to continuo prosseguiu os trabalhos conv o imciotiaiase de lance^,..^ G(asempresas ofertaram

Av. Porto Alegre, n^ZSZ^^ntro-Sorriso/MT-CEP: 78890r0^ | TeL: (66) 3545-4700



GUA00845

Modalidade:

Tipo Avaliação:

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

C.N.P.J, - 03.239.076/0001-62

Relação de Registro de Lances
Pregão - Presencial

Menor Preço

Ano/Numero:

Tipo Apuração:

2017/00097

Por Item

Fh.
ter

!♦ ^ Da£27|)7/2017
•Hdrk"" 08:28:14

Pág: 001

Na quinta-feira, 27 de julho de 2017, nas dependências do(a) do prédio da
PREFEITUílA MUNICIPAL DE SORRISO O pregoeiro oficial deste órgão designado pela portaria 00045/2017 e
a equipe de apoio designada pela portaria *****/****, logo após a abertura da licitação deram seqüênc
ia a esta iniciando-se os lances cumprindo as normativas da lei 10520/2002.

Seq Horas Fornecedor

Lote: 00001 LOTE 01

Item: 819091 VENTILADO DE PAREDE. COM 65 CM DE DIAMENTRO. 3 VELOCIDADES. OSCILANTE. 110V E 220V. GRADE

00001 08:21 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00002 08:21 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP

00003 08:21 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00004 08:21 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP

Item: 819092 VENTILADOR DE TETO 110V E 220V. 3 VELOCIDADES, COM3 PÁS. SEM LUMINARIA.
00001 08:22 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00002 08:22 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP
Iten^ 819093 VENTILADOR DE TETO 110V E 220V. 3 VELOCIDADES, COM 3 PÁS. COM LUMINARIA.

OüüOI 08:23 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00002 08:23 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP

00003 08:23 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00004 08:23 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP

00005 08:23 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00006 08:23 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP

Item: 819094 VENTILADOR DE PISO 110V E 220V. 6 VELOCIDADES. COM 50 CM DE DIÂMETRO.

00001 08:24 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00002 08:24 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP

00003 08:24 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

Item: 819095 VENTILADOR DE COLUNA 110V E 220V, 6 VELOCIDADES, COM 50 CM DE DIÂMETRO

00001 08:25 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

00002 08:25 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP

00003 08:25 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

Item: 819096 BALANÇAANALÓGICA, MECANICA, COM CAPACIDADE PARA 130 KG. PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE

00001 08:25 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

Aglli Softwares para Area Publica

Proposta

DE PROTECA

14.850.0000
14.800.0000
14.750.0000
14.700.0000

7.325,0000
7.250,0000

9.850,0000
9.800,0000
9.750,0000
9.700.0000
9.690.0000
9.650,0000

13.225,0000
13.200,0000
13.175,0000

12.650,0000
12.625,0000
12.600,0000

9.120.0000



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

C.N.P.J.: 03.239.076/0001-62
Avenida Porto Alegre
Centro

Fone: 06635454700

www.somso.mt.gov.br

Vencedores por Item - Pregão - 00097/2017

N».:

CEP:

Fax:

0002525

78890000

00000000000

Tipo Avaliação Melhor Preço Tipo Apuração por Item Situação Apurada Totalmente
Propostas 27/07/2017 às 08:00 Abertura 27/07/2017 às 08:00 Julgamento 27/07/2017 às 08:00

Homologação 00/00/0000 Adjudicação 00/00/0000 Comissão 00001/2017

Objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VENTILADORES E BALANÇAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

8311

Itens

Código Descrição

15.392.562/0001-03 SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME

Marca

8im VENTILADOR DEPIS0110V E 220V. 6 VELOCIDADES, COM 50 CM VENTISOL
81' ^VENTILADOR DE COLUNA 110V E220V, 6VELOCIDADES, COM 50 VENTISOL
81gusti BALANÇA ANALÓGICA, MECANICA, COM CAPACIDADE PARA 130 MOR

Total do Fornecedor

Valor Unitário

263,5000
252,0000
114,0000

9459

Itens

24.722.647/0001-95 DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. PI ESCRITORIO LTDA-EPP

Código Descrição Marca

819091 VENTILADO DEPAREDE, COM65 CMDE DIAMENTRO, 3 SOLASTER
819092 VENTILADOR DE TET0110V E220V. 3VELOCIDADES, COM 3 PÁS, VENTISOL
819093 VENTILADOR DE TET0110V E220V, 3VELOCIDADES, COM 3 PÁS, VENTISOL

Total do Fornecedor

Total Geral

27/Òn^7 08:33:19 Agíll Softwares para Área Publica

u

Valor Unitário

294,0000
145,0000
193,0000

Valor Total

13.175,0000
12.600,0000
9.120,0000

34.895,0000

Valor Total

14.700,0000
7.250,0000
9.650,0000

31.600,0000

66.495,0000

Pagina



dSá.-W-

oesrAo 20i7/ao2o
CAPITAI. N A CM o N A t. O A CJ H O N R G O C 1 O

Neste ato declaramos como vencedoras as empresas DISMEQ COM. IMPORT. DE MAd
LTDA-EPP, SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME. Neste ato os representantes legais das empresas
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ N° 15.392.562/0001.03; DISMEQ COM. IMPORT. DE
MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP, CNPJ N° 24.722.647/0001.95, declaram verbalmente que
concordam com o resultado do certame. Nada mais havendo, eu, MIRALDO GOIVIES DE SOUZA, lavrei a
presente.

MIRALDO G

PREGOEIRO

ESOUZA SUPER UTIL CO RCIAL LTDA ME, CNPJ N"
15.392.562/0001.03

ESL^N PARRON MENDES
ASSESSORIA JURÍDICA - OAB/MT N°17909

EQUIPE

2:
DISMEQ COM. IMPORT DE MAQ. P/

ESCRITORIO LTDA-EPP, CNPJ N°
24.722.647/0001.95

í

r\

lANHA

ECNICA

Av. Porto Alegre, n''2525, Centro-Sorriso/MT-CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700



RREFEITURA DE

CeSTAO 2017 / a030

PITAI. NA Cl o N Al. I»i> A 13 M O N U U O C: I O

ATA DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 097/2017

Às 8h50min (oito horas e cinqüenta minutos) do dia vinte e sete de julho do ano de dois mil e
dezessete, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto
Alegre, n. 2.525, Centro, reuniram-se a PREGOEIRO Sr. MIRALDO GOMES DE SOUZA, e a
Equipe de Apoio do Departamento de Licitação para abertura e apreciação do PREGÃO
PRESENCIAL N.° 097/2017 que tem por objeto "FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VENTILADORES E BALANÇAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL". O edital da referida licitação foi
disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através do endereço eletrônico
www.sorriso.mt.aov.br. bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos oficiais de

EMPRESA REPRESENTANTE

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME. CNPJ N°
15.392.562/0001.03

ALESSANDRO DA SILVA LIMA. CPF N°
018.517.501-50

DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/
ESCRITORIO LTDA-EPP. CNPJ N°
24.722.647/0001.95

FLAVIO MARCILIO DE SOUZA PONTES,
CPF N° 008.751.991-78

Prosseguindo os trabalhos a PREGOEIRO abriu os envelopes de HABILITAÇÃO das empresas
vencedoras da fase de lance, onde, todos os presentes analisaram e vistaram os documentos
apresentados. Neste ato a PREGOEIRO concedeu o direito de manifestação verbal aos
representantes das empresas, onde, não houve manifestação. Ato continuo, o PREGOEIRO
juntamente com a equipe de apoio e Assessoria Jurídica analisaram os documentos
apresentados pelas empresas licitantes, onde, constaram que a empresa DISMEQ COM.
IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-EPP, CNPJ N° 24.722.647/0001.95, apresentou
todos os documentos solicitados no edital, estando assim devidamente HABILITADA. Ato
continuo após analise dos documentos da empresa SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME,
CNPJ N° 15.392.562/0001.03, constatou que a referida empresa apresentou Certidão Negativa
de Débitos do SEFAZ do Estado de Mato Grosso vencida em 23/06/2017. Assim sendo, o
pregoeiro baseando-se no Artigo 43, da Lei Federal 1236/2006, concede prazo de 05(cinco) dias
úteis para empresa SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ N° 15.392.562/0001.03,
apresentar Certidão Negativa de Débitos do SEFAZ do Estado de Mato Grosso, devidamente
vigente. Neste ato os representantes legais das empresas, SUPER UTIL COMERCIAL LTDA
ME, CNPJ N° 15.392.562/0001.03; DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/ ESCRITORIO LTDA-
EPP, CNPJ N° 24.722.647/0001.95, declaram verbalmente que concordam com a decisão. Nada
mais havendo a constar encerra-se o presente certame, eu, MIRALDO GOMES DE SOUZA,
lavrei a presente.

MIRALDO GOi^ES DE SOUZA
PREGOEIRO

ROB EDS®

EQUIPE D

MENDES

ASSêSSÓRIA JURÍDICA - OAB/MT N«17909

SUPER UTIL L LTDA ME. CNPJ N°
15.392.562/0001.03

DISMEQ COM. IMPORT. DE MAQ. P/
ESCRITORIO LTDA-EPP. CNPJ N°

24.722.647/0001.95

ALVES=^LDANHA
EQUIPETECNICA

Av. Porto Alegre, n''2525.Centro- Sorriso/MT - CEP: 78890-000 j Tel.: (66)3545-4700


